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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

337 Dias

[ 27/02/2020 29/01/2021 ]

Dias de COVID-19 en SINALOA

[ 27/02/2020 - 18/12/2020 ]

295 Dias139 días

[ 31/12/2019  - 18/05/2020 ]

Hoy  - 29/01/2021

[ 31/12/2019 - 29/01/2021 ]

395 Dias139 días

[ 31/12/2019  - 18/05/2020 ]

283

Confirmados 

Acumulados

30,980

Defunciones

4,699

Casos Confirmados 

Activos*

1,100

27 feb - al viernes, 29 de enero de 2021



COVID-19 Sinaloa: Tabla con Reporte por Municipio de Residencia

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

Notificados en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS DX

POSITIVO SARS-

CoV-2
SOSPECHOSOS

DEFUNCION (+) Sars-

CoV-2

AHOME 9,098 4,846 4,252 4,523 30 249 4,159 137 870 868.8 201 42.0

CHOIX 209 101 108 94 2 6 99 8 12 272.4 3 8.3

EL FUERTE 852 424 428 400 1 32 406 13 116 372.2 28 25.7

GUASAVE 9,580 5,287 4,293 3,801 4 1,482 4,176 117 554 1289.2 113 34.9

SINALOA 927 448 479 465 0 47 406 9 60 415.6 7 7.2

ANGOSTURA 602 275 327 197 0 28 373 4 96 743.9 11 21.9

MOCORITO 328 160 168 147 0 20 158 3 55 316.9 5 10.0

SALVADOR ALVARADO 1,875 965 910 688 0 61 1,096 30 179 1235.1 59 66.5

BADIRAGUATO 422 222 200 207 0 41 170 4 21 539.8 2 6.4

CULIACÁN 30,477 16,563 13,914 13,702 9 3,018 13,223 525 1,668 1322.8 516 51.6

NAVOLATO 2,046 1,121 925 971 4 160 881 30 157 593.8 24 16.2

COSALÁ 289 169 120 72 0 139 76 2 4 433.5 0 0.0

ELOTA 224 108 116 99 1 35 85 4 19 190.3 3 6.7

SAN IGNACIO 117 56 61 53 0 7 56 1 13 236.4 0 0.0

CONCORDIA 133 59 74 46 0 13 73 1 25 229.3 2 6.3

ESCUINAPA 670 371 299 246 0 54 368 2 71 592.2 12 19.3

MAZATLÁN 10,499 5,556 4,943 4,235 1 1,383 4,778 102 704 940.2 94 18.5

ROSARIO 439 211 228 178 1 35 211 14 37 385.7 16 29.3

Total 68,787 36,942 31,845 30,124 53 6,810 30,794 1,006 4,661 975.5 1,096 34.7

Otro Estado 411 163 248 184 0 30 185 12 38

Total 

Activos*

Tasa de 

Incidencia 

Activos

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

CASOS ACTIVOS*: Caso Confirmado Positivo con fecha de inicio de sintomas en los ultimos 14 dias.

Fuente: Plataforma Nacional SISVER, Preliminar al Corte.   Acumulados al 29/ene/2021  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes. Por Lugar de Residencia.

Municipios
Acumulados al 29/ene/2021 RESULTADO FINAL 

Tasa de 

Incidencia



27 feb - al

* CASO ACTIVO: Caso Confirmado Positivo con Fecha de Incio de Sintomas en los Ultimos 14 Dias

Casos Confirmados 

Activos*
Defunciones

1,100 4,699

Casos Sospechosos 

Estudiados

Negativos 

Acumulados

69,202 30,309

COVID-19  SINALOA: Resumen de Casos

viernes, 29 de enero de 2021

Confirmados 

Acumulados

30,980

337 Dias

[ 27/02/2020 29/01/2021 ]

Dias de COVID-19 en SINALOA

[ 27/02/2020 - 18/12/2020 ]

295 Dias139 días

[ 31/12/2019  - 18/05/2020 ]

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.



Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.
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29/ene/2021

Casos Activos Tasa de Incidencia X 100 mil Habt.



Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.
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COVID-19 Sinaloa: Casos positivos, sospechosos y negativos

-
,

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

69,202
Personas 

Notificadas
55.1%

Positividad 

Semana 3/2021

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

5
1

5
2

5
3

1
/
2

1

2
/
2

1

3
/
2

1

P
O

S
IT

IV
ID

A
D

C
A

S
O

S

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

Escenario del  Estado de Sinaloa

NEGATIVOS CONFIRMADOS SOSP SIN MUESTRA

SOSP CON POSIBILIDAD DE RESULTADO SOSP SIN POSIBILIDAD DE RESULTADO DEFUNCIONES CONFIRMADAS
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COVID-19 Sinaloa: Casos Estimados, Defunciones, Demanda Diagnostica y Positividad

-
,

NUEVA 

NORMALIDAD
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Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.



COVID-19  Sinaloa: Tabla de Municipios con Casos Positivos a SARS-CoV-2, por 
LESPS  Notificados los últimos 7 días.

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

29/01/2021

28/01/2021 27/01/2021 26/01/2021 25/01/2021 24/01/2021 23/01/2021 22/01/2021

AHOME 4,159 6 39 1 6 1 49 7 109

CHOIX 99 3 0 0 0 1 0 0 4

EL FUERTE 406 1 0 0 1 0 6 0 8

GUASAVE 4,176 0 8 7 6 14 9 8 52

SINALOA 406 0 2 3 2 7 0 0 14

ANGOSTURA 373 0 0 2 0 4 3 0 9

MOCORITO 158 0 1 0 0 3 1 2 7

SALVADOR ALVARADO 1,096 2 0 2 1 2 7 7 21

BADIRAGUATO 170 0 0 0 1 0 0 2 3

CULIACAN 13,223 15 38 33 51 40 41 44 262

NAVOLATO 881 1 3 0 1 0 1 7 13

COSALA 76 0 0 0 0 0 0 1 1

ELOTA 85 1 0 0 0 0 0 1 2

SAN IGNACIO 56 0 0 0 0 0 0 0 0

CONCORDIA 73 0 0 0 0 0 0 0 0

ESCUINAPA 368 5 2 0 1 1 0 1 10

MAZATLAN 4,778 22 1 14 11 15 2 9 74

ROSARIO 211 5 0 0 1 5 0 2 13

Total Estado 30,794 61 94 62 82 93 119 91 602

De Otros Estados 185

30,979

Acum. Hasta 

el dia de hoy

CASOS CONFIRMADOS A SARS-CoV-2 

SEGÚN MUNICIPIO LOS

ULTIMOS 7 DIAS POR LESPS

CASOS CONFIRMADOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS POR LESPS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias



COVID-19  Sinaloa: Tabla por Jurisdicción Positivos a SARS-CoV-2, por LESPS, 
Notificadas los últimos 7 días.

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

29/01/2021

28/01/2021 27/01/2021 26/01/2021 25/01/2021 24/01/2021 23/01/2021 22/01/2021

Jurisdiccion I, Los Mochis 4,664 10 39 1 7 2 55 7 121

Jurisdiccion II, Guasave 4,582 0 10 10 8 21 9 8 66

Jurisdiccion III, Guamuchil 1,627 2 1 4 1 9 11 9 37

Jurisdiccion IV, Culiacan 14,274 16 41 33 53 40 42 53 278

Jurisdiccion V, Elota 217 1 0 0 0 0 0 2 3

Jurisdiccion VI, Mazatlan 5,430 32 3 14 13 21 2 12 97

Total Estado 30,794 61 94 62 82 93 119 91 602

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias

Acum. Hasta 

el dia de hoy

CASOS POSITIVOS A SARS-CoV-2 

SEGÚN JURISDICCION LOS

ULTIMOS 7 DIAS

CASOS POSITIVOS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER



COVID-19  Sinaloa: Defunciones Confirmadas por Laboratorio a SARS-CoV-2 
Notificadas por Municipio últimos 7 días.

NUEVA 

NORMALIDAD

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.

BASE SISVER

29/01/2021

28/01/2021 27/01/2021 26/01/2021 25/01/2021 24/01/2021 23/01/2021 22/01/2021

Jurisdiccion I, Los Mochis 998 0 1 9 2 5 1 5 23

Jurisdiccion II, Guasave 614 0 4 3 5 2 4 1 19

Jurisdiccion III, Guamuchil 330 0 1 2 3 0 1 2 9

Jurisdiccion IV, Culiacan 1,846 0 2 6 6 7 4 7 32

Jurisdiccion V, Elota 36 0 0 0 0 0 1 0 1

Jurisdiccion VI, Mazatlan 837 0 6 3 4 1 4 1 19

Total Estado 4,661 0 14 23 20 15 15 16 103

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias

Acum. Hasta 

el dia de hoy

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-

CoV-2 POR JURISDICCION LOS

ULTIMOS 7 DIAS

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total Estado 4,505 0 7 1 5 1 16 7 37
BASE SISVER

29/01/2021

28/01/2021 27/01/2021 26/01/2021 25/01/2021 24/01/2021 23/01/2021 22/01/2021

AHOME 870 0 1 6 1 5 1 5 19

CHOIX 12 0 0 0 0 0 0 0 0

EL FUERTE 116 0 0 3 1 0 0 0 4

GUASAVE 554 0 4 1 5 2 4 1 17

SINALOA 60 0 0 2 0 0 0 0 2

ANGOSTURA 96 0 0 0 0 0 0 1 1

MOCORITO 55 0 0 1 1 0 0 0 2

SALVADOR ALVARADO 179 0 1 1 2 0 1 1 6

BADIRAGUATO 21 0 0 0 1 0 0 0 1

CULIACAN 1,668 0 1 6 4 7 4 7 29

NAVOLATO 157 0 1 0 1 0 0 0 2

COSALA 4 0 0 0 0 0 0 0 0

ELOTA 19 0 0 0 0 0 1 0 1

SAN IGNACIO 13 0 0 0 0 0 0 0 0

CONCORDIA 25 0 0 0 0 0 0 0 0

ESCUINAPA 71 0 1 0 0 0 0 0 1

MAZATLAN 704 0 5 2 4 0 3 1 15

ROSARIO 37 0 0 1 0 1 1 0 3

Total Estado 4,661 0 14 23 20 15 15 16 103
Defunciones; Residentes de otros Estados 26

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-

CoV-2 SEGÚN MUNICIPIO LOS

ULTIMOS 7 DIAS

DEFUNCIONES POSITIVAS A SARS-COV-2 LOS ULTIMOS 7 DIAS
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total de Casos 

Confirmados 

Ultimos 7 Dias

Acum. Hasta 

el dia de hoy



COVID-19  Sinaloa: Defunciones Confirmadas por Laboratorio, Asociación o 
Dictaminación a SARS-CoV-2 Notificadas al Estado.

NUEVA 

NORMALIDAD

SI NO

4504 0 4,504

2 80 82

14 49 63

6 44 50

3 0 3

100 0 100

48 544 592

1390 0 1,390

0 23 23

6,067 717 6,784 6,807

1,413
NEGATIVO

TOTAL GENERAL

CONFIRMADO POR ANTIGENO

NEGATIVO ANTIGENO

NO REALIZADO

SOSPECHOSO

4,699

695

CLASIFICACION FINAL

DEFUNCIONES
CONFIRMADO POR LABORATORIO

CONFIRMADO POR ASOCIACIÓN

CONFIRMADO POR DICTAMINACIÓN

INVALIDO

COVID-19, SINALOA: DEFUNCIONES  POR ASOCIACION Y 

DICTAMINACION CLINICA EPIDEMIOLOGICA
Informacion hasta: 29/01/2021

TOMA DE MUESTRA
TOTAL

TOTAL 

DEFUNCIONES

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.



COVID-19  Sinaloa:   Casos y Defunciones en Embarazadas y Menores de 18 
años

NUEVA 

NORMALIDAD
SSA 109 3

IMSS 109 1

IMSS-OPORTUNIDADES 10 0

SEDENA 8 0

ISSSTE 8 0

SEMAR 4 0

MUNICIPAL 2 0

HOSPITAL MARGARITA MAZA DE JUAREZ 2 0

ESTATAL 5 0

HOSPITAL CIVIL DE CULIACAN 5 0

PRIVADA 1 1

CLINICA HOSPITAL CULIACAN  S. A. DE C. V. 0 0

HOSPITAL MARINA MAZATLAN 0 0

HOSPITAL ANGELES CULIACAN 0 0

MEDICA DE LA CIUDAD 1 1

256 5

Casos DefuncionesEMBARAZADAS CON SARS-COV2
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Total

SSA 431 5

IMSS 125 7

IMSS-OPORTUNIDADES 6 1

SEDENA 0 0

ISSSTE 19 1

SEMAR 4 0

MUNICIPAL 2 0

HOSPITAL MARGARITA MAZA DE JUAREZ 2 0

ESTATAL 22 0

HOSPITAL CIVIL DE CULIACAN 21 0

PRIVADA 8 0

CLINICA HOSPITAL CULIACAN  S. A. DE C. V. 0 0

HOSPITAL MARINA MAZATLAN 0 0

HOSPITAL ANGELES CULIACAN 5 0

MEDICA DE LA CIUDAD 1 0

617 14

MENORES DE 18 AÑOS POSITIVOS A 

SARS-CoV-2
Casos Defunciones

Total

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.



COVID-19 Sinaloa: Casos confirmados en personal de la salud por 
Institución

NUEVA 

NORMALIDAD

SSA 608 735 546 46 46 1,981

IMSS 649 1,214 859 59 16 2,797

IMSS-OPORTUNIDADES 38 39 24 2 1 104

SEDENA 3 4 6 1 0 14

ISSSTE 134 272 122 20 7 555

SEMAR 7 21 5 2 2 37

MUNICIPAL 13 11 12 0 0 36

HOSPITAL MARGARITA MAZA DE JUAREZ 13 11 12 0 0 36

ESTATAL 79 46 24 2 0 151

HOSPITAL CIVIL DE CULIACAN 79 46 24 2 0 151

PRIVADA 39 21 14 5 1 80

CLINICA HOSPITAL CULIACAN  S. A. DE C. V. 1 0 0 0 0 1

HOSPITAL MARINA MAZATLAN 5 12 12 4 0 33
HOSPITAL ANGELES CULIACAN 5 1 1 0 0 7

MEDICA DE LA CIUDAD 4 1 0 0 0 5

1,570 2,363 1,612 137 73 5,755

TOTAL

Total

OTROS 

TRABAJADO

RES DE LA 

SALUD

ENFERMERASMEDICOS LABORATORISTAS DENTISTAS

SARS-CoV-2 POR INSTITUCION Y 

PERSONAL DE LA SALUD
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

CONFIRMADOS DEL AREA DE LA SALUD
Registrados en Plataforma SINAVE/SISVER

Hasta el dia 

de Hoy
DEFUNCION

MEDICOS 1,570 38

ENFERMERAS 2,363 12

OTROS TRABAJADORES DE LA SALUD 1,612 15

LABORATORISTAS 137 1

DENTISTAS 73 2

Total 5,755 68

Fuente: Plataforma Nacional SINAVE/SISVER, Acumulados al  29/ene/2021; Dr. José P. Güémez A.



DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD
SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA


